
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Determinazione N.20 

Del 4.5.2018 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO PER LA 

COPERTURA DI UNA UNITA’ "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO “  (Categoria C1, 

Posizione Economica C1 )  MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE    

 

L’anno duemiladiotto , il giorno  quattro del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

VISTA la deliberazione di G.C. 27/2018 con la quale è stata approvata la programmazione triennale dei 

fabbisogni di personale ; 

VISTA la determina n. 17 del 10.4.2018 con la quale veniva approvato il bando di concorso riservato al 

personale interno per la copertura del posto di Istruttore Amministrativo di categoria C1 mediante 

progressione verticale ;  

DATO atto che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio dell’ente dal 12.4.2018 per 15 giorni consecutivi,  

con il numero 239/2018, come da attestazione dell’ufficio protocollo e che nei termini stabiliti sono 

pervenute n. 1 domande, come da attestato dell’ufficio protocollo del 4.5.2018 ; 

RITENUTO procedere alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 51   del vigente 

regolamento dei concorsi  approvato con deliberazione G.C. 58/2000, nella seguente composizione :  

• presidente il responsabile del servizio ;  

• due componenti nominati dal presidente  ; 

• segretario un dipendente dell’ente o di altra pubblica amministrazione di categoria non inferiore al 

posto messo a concorso ;  

VISTO l’art 35, comma 3, lettera e) del D. Lgs. 165/01 : composizione delle commissioni esclusivamente con 

esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti 

ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, 



che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 

ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

VISTO il successivo art. 35bis Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale : a) non possono fare 

parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi; 

RILEVATO pertanto che, dal combinato disposto delle due norme si evince che componenti delle giunte 

comunali non possono far parte delle commissioni in qualità di componenti, mentre possono svolgere 

funzioni di segretario, mentre soggetti condannati non possono far parte con nessuno dei due ruoli ;  

VISTO l’art. 9 del DPR 487/94, come modificato dal DPR 693/96 che prevede che almeno un  

terzo  dei  posti  di  componente  delle commissioni  di concorso, salva motivata impossibilità, e' riservato 

alle donne, 
 

DATO ATTO che, in base all’art. 107, comma 3, lettera a) e art. 109 del D. Lgs. 267/00 la presidenza della 

commissione spetta al responsabile del servizio e quindi al sottoscritto in qualità di responsabile del servizio 

affari generali , il quale, quindi, a norma di regolamento, deve anche procedere alla nomina degli atri 

componenti ;:  

RITENUTO procedere ;  

DETERMINA 

Nominare la commissione esaminatrice del concorso riservato al personale interno per la copertura del 

posto di Istruttore Amministrativo di categoria C1 mediante progressione verticale nella seguente 

composizione :  

Egidio Barbagallo Responsabile del servizio presidente 

Nicola Falcone Segretario comunale componente 

Silvia Giambarella Segretario comunale componente 

Rosina Silvestri Dipendente di ente locale di categoria D segretario 

 

Ai componenti esterni della commissione spetterà un rimborso spese di viaggio.   

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 


